
Città di Cervinara
Provincia di Avellino

Ordinanza               n.  44

OGGETTO: Proroga misure organizzative per la prevenzione e gestione della recrudescenza della

emergenza epidemiologica da Covid 19. Divieto di stazionamento di persone nelle piazze e

divieto di assembramento in qualsiasi luogo aperto al pubblico sul territorio comunale per i

giorni 12-13-14 novembre 2021. Sospensione del mercato settimanale di mercoledì 10

novembre 2021. Sospensione delle attività didattiche in presenza per il giorni 9-10-11-12-

13-15 novembre 2021. Chiusura per i giorni 9-10-11-12-13-15 novembre 2021 della Villa

Comunale e del Cimitero Comunale;

VISTE le Ordinanze del Presidente della Regione Campania inerenti << Ulteriori misure per la
prevenzione e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-2019. Ordinanza ai sensi dell'art.
32, comma 3, della legge 23 dicembre 1978, n. 833 in materia di igiene e sanità pubblica >> ed in
ultimo la n. 26 del 30/10/2021;

RILEVATO che con le predette ordinanze Il Presidente della Giunta Regionale della Campania
prevede: “Ulteriori misure per la prevenzione e gestione dell’emergenza epidemiologica da
COVID-19. Ordinanza ai sensi dell’art. 32, comma 3, della legge 23 dicembre 1978, n.833 in
materia di igiene e sanità pubblica e dell’art. 3 del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19. – Proroga
delle misure disposte con l’Ordinanza regionale n.25 del 30 settembre 2021.”

PRESO ATTO della delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020 con la quale è stato
dichiarato lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso
all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili, più volte prorogato, da ultimo
fino al 31 dicembre 2021, dal decreto-legge 23 luglio 2021, n. 105;

VISTO il decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19 convertito in Legge 22 maggio 2020, n. 35 e ss.mm.ii., e
in particolare l’art. 1, a mente del quale “1. Per contenere e contrastare i rischi sanitari derivanti dalla
diffusione del virus COVID-19, su specifiche parti del territorio nazionale ovvero, occorrendo, sulla
totalita' di esso, possono essere adottate, secondo quanto previsto dal presente decreto, una o piu'
misure tra quelle di cui al comma 2, per periodi predeterminati, ciascuno di durata non superiore a
cinquanta giorni, reiterabili e modificabili anche piu' volte fino al 31 luglio 2021, termine dello stato di
emergenza, e con possibilita' di modularne l'applicazione in aumento ovvero in diminuzione secondo
l'andamento epidemiologico del predetto virus” e l’art. 3 (Misure urgenti di carattere regionale o
infraregionale), secondo il cui disposto“ 1. Nelle more dell'adozione dei decreti del Presidente del
Consiglio dei ministri di cui all'articolo 2, comma 1, e con efficacia limitata fino a tale momento, le
regioni, in relazione a specifiche situazioni sopravvenute di aggravamento del rischio sanitario
verificatesi nel loro territorio o in una parte di esso, possono introdurre misure ulteriormente restrittive
rispetto a quelle attualmente vigenti, tra quelle di cui all'articolo 1, comma 2, esclusivamente



nell'ambito delle attivita' di loro competenza e senza incisione delle attivita' produttive e di quelle di
rilevanza strategica per l'economia nazionale”;

VISTO il decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, convertito dalla legge 14 luglio 2020, n. 74 e ss.mm.ii.
e in particolare, l’art. 1 a mente del quale “(omissis) 16. Per garantire lo svolgimento in condizioni di
sicurezza delle attivita' economiche, produttive e sociali, le regioni monitorano con cadenza giornaliera
l'andamento della situazione epidemiologica nei propri territori e, in relazione a tale andamento, le
condizioni di adeguatezza del sistema sanitario regionale.

CONSIDERATO che la ASL di Avellino con nota prot.n. 13454 del 08 novembre 2021 prevede
“stringenti misure di contenimento e prevenzione fino a 15 novembre 2021(incluso)  al fine di
poter valutare se nel Comune di Cervinara saranno evidenti gli effetti degli interventi di mitigazione
del contagio da mettere in atto”;

SENTITO il COC sull’argomento di cui è oggetto la presente Ordinanza;

VISTO l’art. 32 della Costituzione;

VISTO lo Statuto ed il Regolamento del Comune di Cervinara;

VISTO il TUEL 267/2000 artt. 50 e 54;

ORDINA

PER I PER I GIORNI 12-13-14 NOVEMBRE 2021:1.
Il divieto di stazionamento nelle piazze e il divieto di assembramento in qualsiasi luogo
aperto al pubblico sul territorio comunale;

PER I PER I GIORNI 10 NOVEMBRE 2021:2.
La sospensione del mercato settimanale di mercoledì;

PER I PER I GIORNI 9-10-11-12-13-15 NOVEMBRE 2021:3.
La sospensione dell’attività didattica in presenza nelle scuole di ogni ordine e grado e

contestuale attivazione della DAD;

PER I PER I GIORNI 9-10-11-12-13-15 NOVEMBRE 2021:4.
La chiusura della Villa Comunale, di ogni parco pubblico e del Cimitero Comunale;

DISPONE
la pubblicazione della presente:

all’Albo Pretorio informatico del Comune;

sul Profilo Informatico del Sito Istituzionale del Comune;
alla Prefettura di Avellino;
alle forze dell’ordine presenti sul territorio comunale;

Cervinara lì 08-11-2021 Il  Sindaco
 Avv. Caterina Lengua



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il Messo incaricato certifica che la  presente ordinanza è stata pubblicata all’albo Pretorio on line
del Comune (www.comune.cervinara.av.it) per 15 giorni consecutivi
dal 08-11-21                             al 23-11-21                        N. 1199

IL MESSO COMUNALE
Cervinara,  24-11-21  DE SIMONE GIANCARLO


